
Diplycosia sanguinolenta

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě epifytického keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou uzlinaté, široké 6 -
8mm, v mládí tupě hranaté, hnědočervené a lesklé. Listy jsou eliptické, zašpičatělé až zakulacené,
tupé (i vykrojené), prakticky podvinuté, tuhé, kožovité, dlouhé 9 - 17cm, široké 5 - 10cm, báze široce
klínovitá, spodní strana řídce tečkovaná, žilnatinu tvoří 1 pár žilek a řapíky jsou dlouhé 1,2 - 1,5cm.
Kvete po 3 - 5ti ks na 5 - 9mm stopce, bazální listeny jsou úzce vejčité, ochlupené, dlouhé do 2mm,
listence jsou široce vejčité, kýlnaté, žláznatě ochlupené, dlouhé 2mm, široké 2 - 2,5mm, kalich je
dlouhý 5mm, z 1/2 5tilaločný, laloky vejčité až prakticky špičaté, žláznatě ochlupené, koruna je
červená, dužnatá, trubkovitá až úzce zvonkovitá, dlouhá 1,3 - 1,5mm a široká 4,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia sanguinolenta
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

